
О некоторых вопросах административно-территориального устройства Байзакского 
района Жамбылской области

Совместные постановление акимата Жамбылской области от 21 апреля 2023 года № 65 
и решение Жамбылского областного маслихата от 21 апреля 2023 года № 2-7. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 26 апреля 2023 года 
№ 5001
      В соответствии с подпунктом 1-13) пункта 1  Закона Республики статьи 27
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" и подпунктами 2), 3)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 11
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" акимат 
Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Жамбылский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Изменить подчиненность:
      1) сел Кокбастау, Торегельды и Тегистик Жанатурмысского сельского округа, 
путем передачи в подчиненность Байтерекского сельского округа;
      2) села Косак Байтерекского сельского округа, путем передачи в подчиненность 
Сарыкемерского сельского округа.
      2. Изменить и установить границы:
      1) Жанатурмысского сельского округа путем исключения 876,6536 гектаров земель 
сел Кокбастау, Торегельды и Тегистик, установив границы общей площадью 998,0807 
гектаров;
      2) Байтерекского сельского округа путем исключения 221,9479 гектаров земель села
Косак и включения 876,6536 гектаров земель сел Кокбастау, Торегельды и Тегистик, 
установив границы общей площадью 1190,51 гектаров;
      3) Сарыкемерского сельского округа путем включения 221,9479 гектаров земель 
села Косак, установив границы общей площадью 1458,35 гектаров.
      3. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления акимата и 
решения маслихата возложить на курирующего заместителя акима области.
      4. Настоящее совместное постановление акимата и решение маслихата вводятся в 
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Жамбылской
      области Н. Нуржигитов
      Председатель Жамбылского
      областного маслихата А. Нуралиев



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


